
 
СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 

РЕШЕНИЕ 
                                                                              № 28                                                                 
27 июня 2013 г.                                                
г. Колпашево 
 
Об отчете по исполнению бюджета 
за 2012 год  

 
Рассмотрев представленный Главой Колпашевского городского 

поселения отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
«Колпашевское городское поселение» за 2012 год, руководствуясь Положением 
«О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Колпашевское 
городское поселение», утверждённым решением Совета Колпашевского 
городского поселения от 03.04.2012 г. № 17 «О бюджетном процессе». 
 
 Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО «Колпашевское 
городское поселение» за 2012 год с общим объемом доходов 294926,6 тыс. 
рублей, с общим объемом расходов 292821,2 тыс. рублей, с общим объемом 
профицита бюджета 2105,4 тыс. рублей, согласно следующим приложениям к 
настоящему решению: 

- приложение 1 «Отчёт об исполнении бюджета МО «Колпашевское 
городское поселение» по кодам классификации доходов бюджета за 2012 год»; 

- приложение 2 «Отчёт о расходах бюджета МО «Колпашевское 
городское поселение» по ведомственной структуре расходов бюджета за 2012 
год»; 

- приложение 3 «Отчёт об исполнении бюджета МО «Колпашевское 
городское поселение» по источникам финансирования дефицита по кодам 
групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета 
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 
источникам финансирования дефицита бюджета за 2012 год»;  

- приложение 4 «Отчёт о выполнении программы муниципальных 
внутренних заимствований МО «Колпашевское городское поселение» за 2012 
год; 

- приложение 5 «Отчёт о реализации муниципальных целевых программ, 
финансируемых из бюджета Колпашевского городского поселения за 2012 
год»; 



- приложение 6 «Отчёт об исполнении резервного фонда Администрации 
Колпашевского городского поселения за 2012 год»; 

- приложение 7 «Отчёт о программе приватизации (продажи) имущества 
муниципальной собственности Колпашевского городского поселения за 2012 
год». 

2. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного 
самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на 
официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления 
Колпашевского городского поселения. 
 
 
Глава Колпашевского 
городского поселения         А.А. Черников 



  Приложение 1 к решению 
  Совета Колпашевского 
  городского поселения 
  От 27 июнгя 2013 г. № 28 
     

Отчёт об исполнении бюджета МО «Колпашевское городское поселение»                                                     
по кодам классификации доходов бюджета за 2012 год 

 
     

Код бюджетной 
классификации РФ 

Наименование доходного 
источника 

План на 
2012 год 

Исполнено 
за 2012 

год 

% 
испол-
нения 

  ДОХОДЫ НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 52 275,7 52 584,5 100,6 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 29 281,2 29 417,9 100,5 
182 1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 29 281,2 29 417,9 100,5 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный  доход 34,5 34,5 100,0 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог 34,5 34,5 100,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 9 696,3 9 592,9 99,0 

182 1 06 01030 10 0000 110  Налог на имущество физических 
лиц 2 148,7 2 069,7 96,3 

182 1 06 06013 10 0000 110  

Земельный налог, взимаемый по 
ставке, установленной подпунктом 
1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса РФ и применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
поселения 

967,5 943,1 97,5 

182 1 06 06023 10 0000 110  

Земельный налог, взимаемый по 
ставке, установленной подпунктом 
2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса РФ и применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
поселения 

6 580,1 6 580,1 100,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной собственности 

12 367,6 12 638,0 102,2 

905 1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков 

2 384,0 2 395,1 100,5 



915 1 11 05025 10 0000 120  

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
поселений (за исключением 
земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

516,9 363,7 70,4 

915 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

2 988,8 3 224,3 107,9 

915 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
поселений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

6 477,9 6 654,9 102,7 

915 1 11 09045 10 0000 120 

в том числе плата за наем 
муниципального жилищного 
фонда по договорам социального 
найма 

2 150,0 2 150,1 100,0 

915 1 11 09045 10 0000 120  в т.ч. доходы от сдачи в аренду   
объектов ЖКХ 4 327,9 4 504,8 104,1 

000 1 13 00000 00 0000 000 
Доходы от оказания платных 
услуг (работ) и компенсации 
затрат государства 

3,8 3,9 102,6 

901 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов поселений 3,8 3,9 102,6 

000 1 14 0000 00 0000 000 
Доходы от продажи 
материальных и 
нематериальных активов 

859,2 861,2 100,2 

905 1 14 06013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений 

145,0 145,5 100,3 

915 1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
собственности поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

0,0 1,1 0,0 



915 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части 
реализации основных средств по 
указанному имуществу 

684,2 684,6 100,1 

915 1 14 02052 10 0000 440 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов 
управления поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов 
по указанному имуществу 

30,0 30,0 100,0 

000 1 16 0000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 13,1 16,2 123,7 

905 1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

13,1 14,9 113,6 

915 1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

0,0 1,3 0,0 

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы  20,0 19,9 99,5 

901 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы 
бюджетов поселений 20,0 19,9 99,5 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 260 877,9 242 342,1 92,9 

000 2 02 01000 00 0000 151 
Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

30 740,8 30 740,8 100,0 

901 2 02 01001 10 0000 151 
Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

30 740,8 30 740,8 100,0 

901 2 02 02000 00 0000 151 
 

Субсидии бюджетам субъектам 
Российской Федерации и 
муниципальных образований  

28 405,0 28 405,0 100,0 

901 2 02 02088 10 0001 151 

Субсидии бюджетам поселений на 
обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счёт 
средств, поступивших от 
государственной корпорации Фонд 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства за 2012 год 

7 876,2 7 876,2 100,0 



901 2 02 02150 10 0000 151 

Субсидии бюджетам  на 
реализацию программы 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности на 
период до 2020 года 

388,4 388,4 100,0 

901 2 02 02150 10 0000 151 

Субсидия на проведение 
энергетических обследований в 
муниципальных учреждениях 
Томской области, не 
осуществляющих приносящую 
доход деятельность или 
осуществляющих указанную 
деятельность, объём доходов от 
которой составляет менее 25 % от 
объёма бюджетных ассигнований 

20 140,4 20 140,4 100,0 

901 2 02 03000 00 0000 151 
 

Субвенции бюджетам субъектам 
Российской Федерации и 
муниципальных образований  

5 428,4 5 360,7 98,8 

901 2 02 03026 10 0000 151 

Субвенция на осуществление 
отдельных государственных 
полномочий по обеспечению 
жилыми помещениями детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из числа, 
не имеющих закрепленного 
жилого помещения  

3 980,7 3 970,7 99,8 

901 2 02 03026 10 0000 151 

Субвенция на обеспечение  
жилыми помещениями детей-
сирот, оставшихся без попечения 
родителей, а также детей, 
находящихся под опекой 
(попечительством), не имеющих 
закреплённого жилого помещения 
(за счёт средств федерального 
бюджета) 

1 447,7 1 390,0 96,0 

000 2 02 0400 00 0000 151 Иные межбюджетные 
трансферты 196 303,7 177 835,6 90,6 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Прочие межбюджетные 
трансферты из областного 
бюджета на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

10 979,2 10 979,2 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты на 
исполнение судебных решений по 
обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, а также детей из их 
числа, не имеющих закреплённого 
жилого помещения 

6 791,8 6 615,4 97,4 



901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты  
на оплату труда руководителям и 
специалистам муниципальных 
учреждений культуры и искусства, 
в части выплаты надбавок и доплат 
к тарифной ставке (должностному 
окладу) (ЗТО 112-ОЗ от 13.06.07 г.) 
за счет средств субсидии 

1 238,4 912,3 73,7 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты 
на обеспечение условий для 
развития физической культуры и 
массового спорта за счет средств 
субсидии 

1 803,2 1 803,2 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты  
на дорожную деятельность в 
отношении автомобильных дорог 
местного значения, а так же 
осуществление иных полномочий в 
области использования 
автомобильных дорог и 
осуществления дорожной 
деятельности за счет средств 
областного бюджета 

13 567,3 13 567, 3 100,0 

901 2 02 04025 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений на комплектование 
книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 

87,9 87,9 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 Субсидия на организацию 
благоустройства территории 4 575,5 4 575,5 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты 
на реализацию долгосрочной 
целевой программы «Подготовка 
спортивных сооружений к 
проведению на территории 
Колпашевского района финальных 
областных летних спортивных игр 
«Стадион для всех» в 2013 году» 

800,0 800,0 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты 
на организацию деятельности 
народного академического хора 
при МБУ "ЦКД" 

424,9 422,7 99,5 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты 
на приобретение сетей 
теплоснабжения для газовых 
котельных 

2 350,0 2 350,0 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты 
на оплату проектирования газовой 
модульной котельной "Школа 4" 

58,9 58,9 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты 
на оплату работ по проведению 
экспертизы сметной документации 
по газовой модульной котельной 
«Урожай» 

356,1 356,1 100,0 



901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты 
на приобретение топлива для 
котельных муниципального 
унитарного предприятия "Пламя" с 
целью ликвидации чрезвычайной 
ситуации согласно распоряжению 
Администрации ТО от 01.02.2012 
№ 61-ра 

10 000,0 10 000,0 100,0 

901 2 02 04 999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты 
на приобретение оборудования для 
скашивания травы и приобретение 
и установку остановочных 
павильонов 

600,0 600,0 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты 
на проведение работ по аварийно-
спасательным и аварийно-
восстановительным работам по 
газовой котельной «Лазо» 

700,0 162,1 23,2 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты 
на софинансирование мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

2 070,0 2 070,0 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты 
на приобретение в муниципальную 
собственность 
газораспределительных сетей         
г. Колпашево и с. Тогур 
Колпашевского района Томской 
области, 5 очередь, 2 этап 

25 000,0 19 909,1 79,6 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты 
на софинансирование расходов на 
строительство газовых котельных 
взамен нефтяных 

5 289,0 5 289,0 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты 
на приобретение световых 
приборов для МБУ «ЦКД» 

65,0 65,0 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 
Субсидии на создание условий 
управления многоквартирными 
домами 

39,0 38,4 98,5 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Субсидии местным бюджетам на 
софинансирование объектов 
капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований в рамках 
долгосрочной целевой программы 
«Развитие автомобильных дорог 
общего пользования 
регионального или 
межмуниципального значения 

47 000,0 41 199,7 87,7 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты 
для проведения работ по 
устройству пожарного гидранта в 
мкр. НГСС и устройство 
противопожарных полос вокруг     
д. Север  

121,0 121,0 100,0 



901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты 
на реализацию мероприятий 
подпрограммы «Повышение 
энергетической эффективности 
котельных Томской области» в 
рамках долгосрочной целевой 
программы «Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на территории 
Томской области на 2010-2012 
годы и на перспективу до 2020 
года» 

22 935,0 22 182,8 96,7 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Субсидия на капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования населённых 
пунктов 

6 205,6 6 205,6 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты 
на предупреждение чрезвычайной 
ситуации, связанной с 
переселением жителей домов с 
обрушающегося берега р. Обь, в 
соответствии с распоряжением 
Администрации Томской области 
от 21.06.2012 № 572-ра 

6 401,0 2 929,4 45,77 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты 
на реконструкцию нежилых 
помещений под тренажёрный зал в 
с. Тогур, ул. Ленина, 1 

90,0 90,0 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты  
на капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов 
к дворовым территориям 
многоквартирных домов 
населённых пунктов 

3 365,00 1 534,5 45,6 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты 
на строительство дороги                        
ул. Красноармейская – ул. Чкалова 
– ул. Островского г. Колпашево 
Томской области 

9 501,4 9 501,4 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты 
из резервного фонда 
финансирования непредвиденных 
расходов АТО (в соответствии с 
распоряжением АТО от 19.11.2012 
№ 148-р-в) 

37,5 37,5 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты 
из резервного фонда 
финансирования непредвиденных 
расходов АТО (в соответствии с 
распоряжением АТО от 19.11.2012 
№ 148-р-в) 

500,0 500,0 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 
 

Иные межбюджетные трансферты 
на исполнение судебного решения 
по обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот, 
оставшихся без попечения 

303,5 303,5 100,0 



родителей, а также детей из их 
числа, не имеющих закреплённого 
жилого помещения (за счёт 
остатков средств 2011 года) 

901 2 02 04999 10 0000 151 
 

Иные межбюджетные трансферты 
на строительство комплексной 
спортивной площадки в с. Тогур 
Колпашевского района (за счёт 
остатков средств 2011 года) 

656,8 177,4 27,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 
 

Иные межбюджетные трансферты 
на изготовление и установку 
детской игровой площадки по 
адресу: г. Колпашево,                            
ул. Сосновая, 9 (за счёт остатков 
средств 2011 года) 

37,7 37,7 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 
 

Иные межбюджетные трансферты 
на изготовление и установку 
детской игровой площадки по 
адресу: с. Тогур, ул. Пушкина,            
д. 34 (за счёт средств остатков 
2011 года) 

74,5 74,5 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 
 

Иные межбюджетные трансферты 
на проведение аварийно-
восстановительных работ на 
котельной «Лазо» по адресу:               
г. Колпашево, ул. Крылова, 9/2 (за 
счёт остатков средств 2011 года) 

1 600,0 1 600,0 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 
 

Иные межбюджетные трансферты 
на подготовку генеральных 
планов, правил землепользования 
и застройки поселений и городских 
округов (за счёт остатков средств 
2011 года) 

321,5 321,5 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 
 

Иные межбюджетные трансферты 
на разработку, экспертизу 
проектно-сметной документации, 
приобретение и установку 
водогрейных котлов, сборку 
блочно-модульной котельной 
«Звезда» г. Колпашево и 
подключение её к инженерным 
сетям с целью предупреждения 
чрезвычайной ситуации (за счёт 
остатков средств 2011 года) 

10 357,0 10 357,0 100,0 

Всего доходов   313 153,6 294 926,6 94,2 
 
 
 



     Приложение 2 к решению  
     Совета Колпашевского 
      городского поселения 
     От 27 июня 2013 г. №28  
        

Отчёт о расходах бюджета МО «Колпашевское городское поселение»  
по ведомственной структуре расходов бюджета за 2012 год 

      (тыс. рублей) 

Наименование разделов и подразделов 

В
ед

ом
ст

во
 

Ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

 
В

ид
 

ра
сх

од
ов

 

Н
аз

на
че

но
  

И
сп

ол
не

но
  

%
 

ис
по

лн
ен

ия
 

ВСЕГО РАСХОДОВ         312 622,9 292 821,2 93,7 
1.Совет Колпашевского городского поселения 912       1 769,6 1 756,7 99,3 
Общегосударственные вопросы   0100     1 769,6 1 756,7 99,3 
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований   0103     1 769,6 1 756,7 99,3 
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления   0103 002 00 00   1 769,6 1 756,7 99,3 
Центральный аппарат   0103 002 04 00   397,9 389,8 98,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы   0103 002 04 00 121 182,6 182,6 100,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   0103 002 04 00 244 215,3 207,2 96,2 

Председатель представительного органа муниципального образования   0103 002 11 00   1 371,7 1 366,9 99,7 
Фонд оплаты труда и страховые взносы   0103 002 11 00 121 1 360,1 1355,3 99,6 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда   0103 002 11 00 122 11,6 11,6 100,0 

2. Администрация Колпашевского городского поселения 901       306 569,8 286 820,4 93,6 
Общегосударственные вопросы   0100     49 487,2 48 261,6 97,5 
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования   0102     1 317,3 1 286,0 97,6 



Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления   0102 002 00 00   1 317,3 1 286,0 97,6 
Глава муниципального образования   0102 002 03 00   1 317,3 1 286,0 97,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы   0102 002 03 00 121 1 306,3 1279,1 97,9 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда   0102 002 03 00 122 11,0 6,9 62,7 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, местных администраций   0104     21 768,1 21 550,2 99,0 
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления   0104 002 00 00   21 768,1 21 550,2 99,0 
Центральный аппарат   0104 002 04 00   21 265,8 21 193,4 99,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы   0104 002 04 00 121 17 687,7 17662,2 99,9 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда   0104 002 04 00 122 107,1 105,1 98,1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   0104 002 04 00 244 3 471,0 3426,1 98,7 

Расходы на опубликование нормативно - правовых актов   0104 002 04 11   411,8 266,3 64,7 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   0104 002 04 11 244 411,8 266,3 64,7 

Расходы на переподготовку и повышение квалификации   0104 002 04 14   90,5 90,5 100,0 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда   0104 002 04 14 122 18,0 18,0 100,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   0104 002 04 14 244 72,5 72,5 100,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

  
0106     97,1 97,1 100,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

  

0106 002 00 00   97,1 97,1 100,0 
Расходы на содержание  счетной палаты Колпашевского района   0106 002 04 15   97,1 97,1 100,0 

Иные межбюджетные трансферты   0106 002 04 15 540 97,1 97,1 100,0 
Обеспечение проведения выборов и референдумов   0107     1 002,6 1 002,6 100,0 
Проведение выборов  и референдумов   0107 020 00 00   1 002,6 1 002,6 100,0 
Проведение выборов в представительные органы муниципального 
образования 

  
0107 020 00 02   1 002,6 1 002,6 100,0 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   0107 020 00 02 244 1 002,6 1002,6 100,0 
Резервные фонды   0111     126,3 0,0 0,0 
Резервные фонды    0111 070 00 00   126,3 0,0 0,0 
Резервные фонды местных администраций   0111 070 05 00   126,3 0,0 0,0 

Резервные средства   0111 070 05 00 870 126,3 0,0 0,0 
Другие общегосударственные вопросы   0113     25 175,8 24 325,7 96,6 
Резервный фонд   0113 070 00 00   75,2 75,2 100,0 
Резервный фонд Администрации Томской области   0113 070 04 00   75,2 75,2 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   0113 070 04 00 244 75,2 75,2 100,0 
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением   0113 092 00 00   2 125,6 2 027,7 95,4 
Выполнение других обязательств государства   0113 092 03 00   1 625,4 1 544,1 95,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   0113 092 03 00 244 1 425,4 1355,4 95,1 
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 

физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг   0113 092 03 00 810 200,0 188,7 94,4 
Расходы на оплату членских взносов Ассоциации "Совет муниципальных 
образований Томской области"    0113 092 03 11   73,0 73,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   0113 092 03 11 244 73,0 73,0 100,0 
Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности   0113 092 03 16   70,0 69,3 99,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   0113 092 03 16 244 70,0 69,3 99,0 
Расходы на оплату услуг по сбору платежей за найма жилья   0113 092 03 28   232,4 216,5 93,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   0113 092 03 28 244 232,4 216,5 93,2 
Программа энергосбережения и повышение энергетической эффективности 
на период до 2020 года   0113 092 34 00   124,8 124,8 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   0113 092 34 00 244 124,8 124,8 100,0 
Долгосрочные целевые программы   0113 522 00 00   22 935,0 22 182,8 96,7 
Долгосрочная целевая программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории ТО на 2010-2010 годы и на 
перспективу до 2020 года"   0113 522 06 00   22 935,0 22 182,8 96,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   0113 522 06 00 244 22 935,0 22182,8 96,7 



Целевые программы муниципальных образований   0113 795 00 00   40,0 40,0 100,0 
Расходы на реализацию мероприятий по целевой программе "Молодость. 
Одаренность. Талант." за счет средств поселения   0113 795 00 11   40,0 40,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   0113 795 00 11 244 40,0 40,0 100,0 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность   0300     6 522,0 3 050,5 46,8 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и  
техногенного характера, гражданская оборона   0309     6 522,0 3 050,5 46,8 
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного техногенного характера   0309 218 00 00   6 522,0 3 050,5 46,8 
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и техногенного характера   0309 218 01 00   6 522,0 3 050,5 46,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   0309 218 01 00 244 121,0 121 100,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   0309 218 01 00 323 6 401,0 2929,5 45,8 

Национальная экономика   0400     84 176,7 76 546,1 90,9 
Транспорт   0408     1 353,0 1 353,0 100,0 
Водный транспорт   0408 301 00 00   1 353,0 1 353,0 100,0 
Отдельные мероприятия в области морского речного транспорта   0408 301 03 00   1 353,0 1 353,0 100,0 
Расходы на предоставление субсидии на возмещение недополученных 
доходов, связанных с предоставлением льготных услуг по перевозке речным 
транспортом населения   0408 301 03 21   1 353,0 1 353,0 100,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг   0408 301 03 21 810 1 353,0 1353,0 100,0 
                   0409     82 502,2 74 871,6 90,8 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не 
включенные в целевые программы   0409 102 00 00   9 501,4 9 501,4 100,0 
Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности  
субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований)     0409 102 01 00   9 501,4 9 501,4 100,0 
Расходы на строительство автомобильной дороги между улицами 
Красноармейская -ул. Чкалова-ул.Островского г. Колпашево Томской 
области за счет средств ИМБТ   0409 102 01 02   9 501,4 9 501,4 100,0 



Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности 
казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа   0409 102 01 02 411 9 501,4 9501,4 100,0 
Дорожное хозяйство   0409 315 00 00   3 450,2 1 619,8 46,9 
 Поддержка дорожное хозяйство   0409 315 02 00   3 450,2 1 619,8 46,9 
Расходы на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов   0409 315 02 13   3 450,2 1 619,8 46,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   0409 315 02 13 244 3 450,2 1619,8 46,9 
Региональные программы   0409 522 00 00   47 000,0 41 199,8 87,7 
Расходы на софинансирование объектов капитального строительства 
собственности муниципальных образований в рамках ДЦП "Развитие 
автомобильных дорог общего пользования регионального или 
межмуниципального значения Томской области на 2011-2015 годы"  

  

0409 522 16 00   47 000,0 41 199,8 87,7 
Расходы на софинансирование объектов капитального строительства 
собственности муниципальных образований в рамках ДЦП "Развитие 
автомобильных дорог общего пользования регионального или 
межмуниципального значения Томской области на 2011-2015 годы" за счет 
средств ИМБТ (строительство дороги ул. Красноармейская-ул. Чкалова-ул. 
Островского) 

  

0409 522 16 18   47 000,0 41 199,8 87,7 
Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности 

казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 
  

0409 522 16 18 411 47 000,0 41199,8 87,7 
Благоустройство   0409 600 00 00   22 550,6 22 550,6 100,0 

Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках 
благоустройства   0409 600 02 00   22 550,6 22 550,6 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд   0409 600 02 00 244 21 614,1 21614,1 100,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 

физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг   0409 600 02 00 810 936,5 936,5 100,0 
Другие вопросы в области национальной экономики   0412     321,5 321,5 100,0 
Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 

  
0412 338 00 00   321,5 321,5 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   0412 338 00 00 244 321,5 321,5 100,0 



Жилищно-коммунальное хозяйство   0500     107 387,0 101 122,0 94,2 
Жилищное хозяйство   0501     12 408,1 12 243,5 98,7 
Обеспечение мероприятий по  капитальному ремонту многоквартирных 
домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда 

  
0501 098 00 00   10 318,7 10 318,6 100,0 

Обеспечение мероприятий по  капитальному ремонту многоквартирных 
домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств, поступивших от государственной корпорации "Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства" 

  

0501 098 01 00   7 876,2 7 876,2 100,0 
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 

домов 
  

0501 098 01 01 243 7 876,2 7876,2 100,0 
Обеспечение мероприятий по  капитальному ремонту многоквартирных 
домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств бюджетов 

  

0501 098 02 00   2 442,5 2 442,4 100,0 
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

муниципального имущества 
  

0501 098 02 01 243 2 442,5 2442,4 100,0 
Поддержка жилищного хозяйства   0501 390 00 00   2 089,4 1 924,9 92,1 
Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов 
Российской Федерации и муниципального жилищного фонда 

  
0501 390 02 00   2 050,4 1 886,5 92,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
муниципального имущества   0501 390 02 00 243 2 045,0 1881,1 92,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   0501 390 02 00 244 5,4 5,4 100,0 
Мероприятия в области жилищного хозяйства   0501 390 03 00   39,0 38,4 98,5 
Расходы на создание условий для управления многоквартирными домами за 
счет средств субсидии за счет средств ИМБТ   0501 390 03 01   39,0 38,4 98,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   0501 390 03 01 244 39,0 38,4 98,5 
Коммунальное хозяйство   0502     84 460,5 78 798,1 93,3 
Резервные фонды   0502 070 00 00   21 957,0 21 957,0 100,0 
Резервный фонд Администрации Томской области   0502 070 04 00   21 957,0 21 957,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   0502 070 04 00 244 1 600,0 1 600,0 100,0 
Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности 

казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа   0502 070 04 00 411 10 357,0 10 357,0 100,0 



Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг   0502 070 04 00 810 10 000,0 10 000,0 100,0 
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением   0502 092 00 00   20 000,0 20 000,0 100,0 
ИМБТ на реализацию программы энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности на период до 2020 года   0502 092 34 00   20 000,0 20 000,0 100,0 
Реализация мероприятий подпрограммы "Повышение энергетической 
эффективности котельных в Томской области" в рамках долгосрочной 
целевой  программы "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Томской области на 2010-2012 годы и на 
перспективу до 2020 года 

 

0502 092 34 01 

  

20000,0 20000,0 100,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   0502 092 34 01 244 20 000,0 20000,0 100,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не 
включенные в целевые программы 

  
0502 102 00 00   5 704,0 5 704,0 100,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты 
капитального строительства собственности муниципальных образований) 

  

0502 102 01 00   5 704,0 5 704,0 100,0 
Расходы на оплату проектирования газовой модульной котельной "Школа 4" 
за счет средств ИМБТ 

  
0502 102 01 22   58,9 58,9 100,0 

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности 
бюджетным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 

  
0502 102 01 22 413 58,9 58,9 100,0 

Расходы на софинансирование расходов на строительство газовых 
котельных взамен нефтяных за счет средств ИМБТ 

  
0502 102 01 23   5 289,0 5289,0 100,0 

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности 
казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 

  

0502 102 01 23 411 5 289,0 5289,0 100,0 
Расходы на оплату работ по проведению экспертизы сметной документации 
по  газовой модульной котельной "Урожай" за счет средств ИМБТ 

  

0502 102 01 32   356,1 356,1 100,0 
Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности 

бюджетным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 
  

0502 102 01 32 413 356,1 356,1 100,0 
Поддержка коммунального хозяйства   0502 391 00 00   36 799,5 31 137,1 84,6 
Мероприятия в области коммунального хозяйства   0502 391 05 00   36 799,5 31 137,1 84,6 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   0502 391 05 00 244 33 799,5 28137,1 83,2 
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 

физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг   0502 391 05 00 810 3 000,0 3000,0 100,0 
Благоустройство   0503     10 518,4 10 080,4 95,8 
Резервные фонды   0503 070 00 00   74,4 74,4 100,0 
Резервный фонд Администрации Томской области   0503 070 04 00   74,4 74,4 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   0503 070 04 00 244 74,4 74,4 100,0 
Благоустройство   0503 600 00 00   10 444,0 10 006,0 95,8 

Уличное освещение   0503 600 01 00   5 404,5 5 403,8 100,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   0503 600 01 00 244 4 702,3 4702,3 100,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 

физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг   0503 600 01 00 810 702,2 701,5 99,9 
Озеленение   0503 600 03 00   18,5 18,5 100,0 
Расходы на предоставление субсидии на возмещение затрат, возникших при 
выполнении работ, оказании услуг по благоустройству городского поселения   0503 600 03 00   18,5 18,5 100,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 
физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг   0503 600 03 00 810 18,5 18,5 100,0 
Организация и содержание мест захоронения   0503 600 04 00   906,0 905,7 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   0503 600 04 00 244 906,0 905,7 100,0 
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений   0503 600 05 00   4 115,0 3 678,0 89,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   0503 600 05 00 244 2 171,0 1811,5 83,4 
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и 

физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг   0503 600 05 00 810 1 505,4 1434,0 95,3 
Расходы на уборку несанкционированных свалок   0503 600 05 01   438,6 432,5 98,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   0503 600 05 01 244 438,6 432,5 98,6 
Образование   0700     3 192,5 3 192,5 100,0 
Молодежная политика и оздоровление детей   0707     3 192,5 3 192,5 100,0 
Организационно-воспитательная работа с молодежью   0707 431 00 00   3 136,5 3 136,5 100,0 
Проведение мероприятий для детей и молодежи   0707 431 01 00   3 136,5 3 136,5 100,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы   0707 431 01 00 111 1 230,5 1230,5 100,0 



Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда   0707 431 01 00 112 33,8 33,8 100,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   0707 431 01 00 244 291,4 291,4 100,0 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)   0707 431 01 00 611 1 580,8 1580,8 100,0 

Целевые программы муниципальных образований   0707 795 00 00   56,0 56,0 100,0 
Расходы на реализацию мероприятий по комплексной целевой программе 
"Молодежь. Здоровье. Отечество" за счет средств поселения   0707 795 00 12   56,0 56,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   0707 795 00 12 244 13,0 13,0 100,0 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   0707 795 00 12 612 43,0 43,0 100,0 

Культура и кинематография   0800     37 083,7 36 755,3 99,1 
Культура   0801     37 083,7 36 755,3 99,1 
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой 
информации   0801     21 469,7 21 141,3 98,5 
Программа энергосбережения и повышение энергетической эффективности 
на период до 2020 года   0801 092 34 00   75,2 75,2 100,0 

Долгосрочная целевая программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории ТО на 2010-2010 годы и на 
перспективу до 2020 года"   0801 092 34 00 612 75,2 75,2 100,0 
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии   0801 440 00 00   21 394,5 21 066,1 98,5 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений   0801 440 99 00   21 394,5 21 066,1 98,5 

Фонд оплаты труда и страховые взносы   0801 440 99 00 111 8 971,8 8971,8 100,0 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда   0801 440 99 00 112 42,0 42,0 100,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   0801 440 99 00 244 1 776,6 1776,6 100,0 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)   0801 440 99 00 611 9 479,2 9479,2 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   0801 440 99 00 612 1 124,9 796,5 70,8 
Библиотеки   0801     15 614,0 15 614,0 100,0 
Программа энергосбережения и повышение энергетической эффективности 
на период до 2020 года   0801 092 34 00   328,8 328,8 100,0 



Долгосрочная целевая программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории ТО на 2010-2010 годы и на 
перспективу до 2020 года"   0801 092 34 00 612 328,8 328,8 100,0 
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии   0801 440 00 00   87,9 87,9 100,0 
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований   0801 440 02 00   87,9 87,9 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   0801 440 02 00 612 87,9 87,9 100,0 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений   0801 442 99 00   15 173,3 15 173,3 100,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы   0801 442 99 00 111 6 103,9 6103,9 100,0 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда   0801 442 99 00 112 38,0 38,0 100,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   0801 442 99 00 244 1 812,2 1812,2 100,0 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ)   0801 442 99 00 611 7 043,0 7043,0 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   0801 442 99 00 612 176,2 176,2 100,0 
Целевые программы муниципальных образований   0801 795 00 00   24,0 24,0 100,0 
Расходы на реализацию мероприятий по комплексной целевой программе 
"Молодежь. Здоровье. Отечество" за счет средств поселения   0801 795 00 12   24,0 24,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   0801 795 00 12 244 5,0 5,0 100,0 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   0801 795 00 12 612 19,0 19,0 100,0 

Социальная политика   1000     13 214,7 12 970,5 98,2 
Социальное обеспечение населения   1003     691,0 691,0 100,0 
Резервный фонд   1003 070 00 00   580,0 580,0 100,0 
Резервный фонд Администрации Томской области   1003 070 04 00   580,0 580,0 100,0 

Компенсация расходов граждан на организацию водоснабжения жилья   1003 070 04 00 323 580,0 580,0 100,0 
Социальная помощь   1003 505 00 00   111,0 111,0 100,0 
Оказание других видов социальной помощи   1003 505 86 00   111,0 111,0 100,0 

Расходы на проведение ремонта жилых помещений гражданам старшего 
поколения   1003 505 86 05 244 111,0 111,0 100,0 
Охрана семьи и детства   1004     12 523,7 12 279,5 98,1 
Социальная помощь   1004 505 00 00   12 523,7 12 279,5 98,1 



Федеральный закон от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ "О дополнительных 
гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей"   1004 505 21 00   1 447,7 1 390,0 96,0 

Обеспечение жилыми помещениями детей - сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой 
(попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения   1004 505 21 02 323 1 447,7 1390,0 96,0 
Обеспечение жилыми помещениями детей - сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой 
(попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения   1004 505 36 00   11 076,0 10 889,5 98,3 

Расходы на осуществление государственных полномочий по обеспечению 
жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого 
помещения за счет средств субвенции   1004 505 36 01 323 3 980,6 3970,6 99,7 

Расходы на исполнение судебного решения по обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот, оставшихся без попечения родителей, а также 
детей из числа, не имеющих закрепленного жилого помещения за счет 
средств ИМБТ   1004 505 36 03 323 7 095,4 6918,9 97,5 
Физическая культура и спорт   1100     5 506,0 4 921,9 89,4 
Физическая культура   1101     1 803,2 1 803,2 100,0 
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия   1101 512 00 00   1 803,2 1 803,2 100,0 
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, 
туризма   1101 512 97 00   1 803,2 1 803,2 100,0 
Субсидия на обеспечение условий для развития физической культуры и 
массового спорта   1101 512 97 02   1 803,2 1 803,2 100,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы   1101 512 97 02 111 686,3 686,3 100,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   1101 512 97 02 244 139,9 139,9 100,0 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   1101 512 97 02 612 977,0 977,0 100,0 

Массовый спорт   1102     3 702,8 3 118,7 84,2 
Резервные фонды   1102 070 00 00   90,0 90,0 100,0 
Резервный фонд Администрации Томской области   1102 070 04 00   90,0 90,0 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   1102 070 04 00 612 90,0 90,0 100,0 
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия   1102 512 00 00   2 156,0 2 051,3 95,1 



Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, 
туризма   1102 512 97 00   2 156,0 2 051,3 95,1 
Мероприятия в области спорта и физической культуры   1102 512 97 01   2 156,0 2 051,3 95,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   1102 512 97 01 244 1 262,5 1250,5 99,0 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   1102 512 97 01 612 893,5 800,8 89,6 

Долгосрочные целевые программы   1102 522 00 00   656,8 177,4 27,0 
Долгосрочная целевая программа "Развитие физической культуры и спорта в 
ТО на 2011-2013 г.г."   1102 522 08 00   656,8 177,4 27,0 

Расходы на строительство комплексной спортивной площадки в с. Тогур 
Колпашевского района за счет средств ИМБТ   1102 522 08 03 413 656,8 177,4 27,0 
Целевые программы муниципальных образований   1102 795 00 00   800,0 800,0 100,0 
Расходы на реализацию долгосрочной целевой программы "Подготовка 
спортивных сооружений к проведению на территории Колпашевского 
района финальных областных летних сельских спортивных игр "Стадион для 
всех" в 2013 году" за счет средств ИМБТ   1102 795 00 06   800,0 800,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   1102 795 00 06 244 39,3 39,3 100,0 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   1102 795 00 06 612 760,7 760,7 100,0 

3. МКУ "Имущество" 915       4 283,5 4 244,1 99,1 
Общегосударственные вопросы   0100     4 283,5 4 244,1 99,1 
Другие общегосударственные вопросы   0113     4 283,5 4 244,1 99,1 
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления   0113 002 00 00   2 717,7 2 694,5 99,1 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений   0113 002 99 00   2 717,7 2 694,5 99,1 
Расходы, связанные с распоряжением имущества, находящегося в 
муниципальной собственности МО "Колпашевское городское поселение"   0113 002 99 03   2717,7 2694,5 99,1 

Фонд оплаты труда и страховые взносы   0113 002 99 03 111 2 270,7 2270,7 100,0 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда   0113 002 99 03 112 35,1 33,1 94,3 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   0113 002 99 03 244 411,9 390,7 94,9 

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением   0113 092 00 00   1 565,8 1 549,6 99,0 



Выполнение других обязательств государства   0113 092 03 00   1 565,8 1 549,6 99,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд   0113 092 03 12 244 1 565,8 1549,6 99,0 

 



  Приложение 3 к решению 
  Совета Колпашевского 
  городского поселения 
  от 27 июня 2013 №28 
    

Отчёт об исполнении бюджета МО «Колпашевское городское поселение» по источникам финансирования дефицита 
по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета классификации операций  
сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета за 2012 год 

 
   тыс. рублей 

Наименование источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 

Код бюджетной 
классификации 

Уточненный 
план на 2012 год 

Исполнено за 
2012 год 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных городских поселений 901 01 05 02 01 10 0000 510 - 312 427,24  -314 310,45 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных городских поселений 901 01 05 02 01 10 0000 610 312 622,87 312 931,45 
Исполнение муниципальных гарантий Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом 
муниципальных гарантий Российской Федерации ведёт к 
возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу 
либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к 
принципалу 901 01 06 04 00 10 0000 810 -726,35 -726,35 
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего:   -530,72 -2105,35 

 



                         Приложение 4 к решению 
 Совета Колпашевского 
                  городского поселения 
             От 27 июня 2013 г. № 28 

 

Отчет о выполнении программы муниципальных внутренних заимствований                     
МО «Колпашевское городское поселение» за 2012 год 

   

  

Утверждено Советом 
Колпашевского 

городского поселения 
«О бюджете МО 
«Колпашевское 

городское поселение» 
на 2012год» 

Фактическое 
исполнение 

по состоянию 
на 

01.01.2013г. 

Муниципальный долг МО "Колпашевское 
городское поселение" 3 276,8 3 276,8 
в т.ч.     
Бюджетные ссуды и бюджетные кредиты, 
полученные от бюджетов других уровней 
бюджетной системы РФ:     
в т.ч.     
на поддержку личных хозяйств     
привлечение     
погашение основной суммы задолженности     
фонда финансовой поддержки досрочного 
завоза     
привлечение из бюджетов других уровней в 
2012 году     
погашение основной суммы задолженности в 
2012 году по кредитам, привлекаемым из 
бюджетов других уровней в 2012 году     
централизованные     
привлечение     
погашение основной суммы задолженности     
Муниципальные гарантии МО "Колпашевское 
городское поселение" 3 276,8 3 276,8 

 



    
                                                                                                Приложение 6 к решению 

                                                                                            Совета Колпашевского 
                                                                                              городского поселения 
                                                                                        От 27 июня 2013 г. № 28 
     

Отчет об исполнении резервного фонда Администрации Колпашевского городского поселения за 2012 год 

 
    (рублей) 

№ и дата 
распоряжения  

План    
2012 год 

Выделено 
средств 

Кассовый 
расход 

Примечание 

Администрация Колпашевского городского поселения 

№ 14 от 23.01.2012 3 500,00 3 500,00 3 500,00 Для награждения денежными призами за высокие спортивные результаты по карате-
киокусинкай: Бац А.А. и Пономаренко С.В. 

№ 366 от 21.12.2011 2 059,00 2 059,00 2 059,00 
Для оплаты ООО «ЖКХ» за выполненные работы по консервации нежилого 
муниципального здания по адресу: г. Колпашево, ул. Гоголя,91, строение 3 

№ 56 от 26.03.2012 6 368,00 6 368,00 6 368,00 Для оплаты ООО «Риск» за выполненные работы по устройству переходов через 
теплотрассы 9 (с ограждением) в г. Колпашево 

№ 57 от 26.03.2012 6 570,00 6 570,00 6 570,00 Для оплаты ООО «Риск» за выполненные работы по очистке вертолетной площадки в 
д. Север 

№ 66 от 30.03.2012 4 000,00 4 000,00 4 000,00 Для награждения денежными призами за высокие спортивные результаты по карате-
киокусинкай: Бац А.А., Адамович А.А. и Пономаренко С.В. 

№ 93 от 20.04.2012 14 778,00 14 778,00 14 778,00 
Для исполнения исполнительного листа о взыскании судебных расходов, выданного на 
основании решения Колпашевского городского суда Томской области от 21.02.2012, 
дело № 2-935/2011 

№ 94 от 20.04.2012  980,00 980,00 980,00 Для проведения в д. Север праздничных мероприятий, посвящённых Дню Победы в 
Великой отечественной войне 1941-1945 г.г.» 

№ 112 от 04.05.2012 7 000,00 7 000,00 7 000,00 

Для оплаты расходов по приобретению 2-х корзин с цветами и 2-х венков для 
возложения к памятникам колпашевцам, погибшим в годы Великой отечественной 
войны, расположенных на территории городского поселения в г. Колпашево, с. Тогур 
и НГСС 

№ 115 от 05.05.2012 10 000,00 10 000,00 10 000,00 Для проведения Колпашевским районным Советом ветеранов праздничных 
мероприятий, посвящённых годовщине Победы в Великой Отечественной войне 

№ 125 от 17.05.2012 400,00 400,00 400,00 
Для оплаты расходов по приобретению ритуальных лент для оформления венков, 
предназначенных для возложения к памятникам колпашевцам, погибшим в годы 
Великой Отечественной войны 



№ 130 от 23.05.2012 4 100,00 4 100,00 4 100,00 Для оплаты расходов по обустройству пешеходного перехода в с. Тогур (район 
детского дома) 

№ 147 от 07.06.2012  8 980,00 8 980,00 8 980,00 Для оплаты расходов по приобретению цифрового фотоаппарата для передачи в 
«Детскую школу искусств» в связи с празднованием 65-летия 

№ 159 от 20.06.2012 27 535,20 27 535,20 27 535,20 
На оплату разработки сметной документации по объекту «Строительство автодороги 
между улицами Красноармейская – Чкалова- Островского в г. Колпашево. 
Корректировка сметной документации 

№ 160 от 21.06.2012 12 424,05 12 424,05 12 424,05 
На оплату работ по изготовлению и установке знаков «Купание запрещено» в целях 
обеспечения безопасности граждан на водных объектах в границах Колпашевского 
городского поселения 

№ 164 от 22.06.2012  20 300,00 20 300,00 20 300,00 
На оплату проверки правильности применения сметных нормативов в сметной 
документации по объекту «Строительство автодороги между улицами 
Красноармейская – Чкалова – Островского в г. Колпашево 

№ 165 от 22.06.2012  1 780,00 1 780,00 1 780,00 
На оплату расходов по приобретению 2-х корзин с цветами и 2-х чёрных лент для 
возложения к памятнику воину – освободителю в День памяти и скорби 22 июня             
2012 г.  

№ 185 от 13.07.2012 18 846,00 18 846,00 18 846,00 На оплату работ по ликвидации шахтного колодца по адресу: ул. Рабочая, 35-37, 
силами ООО «Риск» 

№ 192 от 25.07.2012  49 500,00 49 500,00 49 500,00 

На оплату работ ОАО «Томскгеомониторинг» по проведению наблюдений за 
развитием речной боковой эрозии в пределах г. Колпашева и с. Тогур, разработке 
прогноза разрушения территории указанных населённых пунктов в результате размыва 
берега в 2012 году 

№ 221 от 21.08.2012  2 000,00 2 000,00 2 000,00 На оплату услуг по скашиванию травы на вертолётной площадке в д. Север 

№ 222 от 22.08.2012 3 594,00 3 594,00 3 594,00 
Для финансового обеспечения мероприятий по организации поездки 3-х 
воспитанников литературной студии «Первая капель» на VII «Устами детей говорит 
мир» 

№ 253 от 13.09.2012 400 000,00 400 000,00 400 000,00 На предоставление МУП «Пламя» субсидии для приобретения топлива (угля) в связи 
со сложной финансовой ситуацией на данном предприятии 

№ 252 № 13.09.2012 26 411,00 26 411,00 26 411,00 
Для финансового обеспечения мероприятий по ремонту отопительной системы в 
тренажёрном зале по адресу: с. Тогур, ул. Ленина, 1 в виде субсидии на иные цели для 
МБУ «Городской молодёжный центр»  

№ 265 от 25.09.2012 7 800,00 7 800,00 7 800,00 На приобретение призов для проведения конкурса по спортивным бальным танцам на 
Кубок Главы Колпашевского городского поселения 

№ 289 от 10.10.2012 28 990,00 28 990,00 28 990,00 Для перечисления субсидии на иные цели МБУ «Центр культуры и досуга» на 
приобретение радиосистемы в честь 65-летнего юбилея учреждения 



№ 299 от 22.10.2012 10 246,50 10 246,50 10 246,50 На приобретение у ИП Панина эмали для покраски полов в квартирах 
многоквартирного дома по адресу: г. Колпашево, ул. Коммунистическая,6/1 

№ 343 от 06.12.2012  4 000,00 4 000,00 4 000,00 
На оплату ИП Панову Тимофею Андреевичу за изготовление фотографий в связи с 
занесением граждан по итогам 2012 года на Доску почёта Колпашевского городского 
поселения 

№ 351 от 12.12.2012  
(в редакции от 
18.12.2012 № 358) 

11 000,00 11 000,00 11 000,00 На выплату денежных призов победителям смотра-конкурса на лучший подъезд, дом, 
двор, улицу Колпашевского городского поселения в 2012 году 

№ 378 от 26.12.2012 15 000,00 15 000,00 15 000,00 
На оплату ООО «Ориент» работ по изготовлению фотопланшетов для проведения 
социально-культурных мероприятий, посвященных развитию картофелеводства на 
территории Колпашевского городского поселения 

Итого: 708 161,75 708 161,75 708 161,75   
МБУ «ЦКД» 

№30 от 20.02.2012 30 000,00 30 000,00 30 000,00 На проведение массовых гуляний приуроченных ко дню выборов Президента РФ 
04.03.2012 

№ 81 от 12.04.2012 6 076,00 6 076,00 6 076,00 На проведение массовых гуляний, посвящённых Дню Святой Пасхи 
Итого: 36 076,00 36 076,00 36 076,00   
МБУ «Библиотека» 

№ 46 от 14.03.2012 10 990,00 10 990,00 10 990,00 
Для поощрения участников и победителей конкурса на лучшую читающую семью 
Колпашевского городского поселения в рамках областного конкурса «Читаем всей 
семьёй» 

№ 77 от 09.04.2012 2 000,00 2 000,00 2 000,00 Для оплаты части расходов на организацию проведения «Липатовских чтений» 
Итого: 12 990,00 12 990,00 12 990,00  
МКУ «Имущество» 

№ 85 от 19.04.2012 5 566,83 5 566,83 5 566,83 

На оплату задолженности ООО «Капитал» за содержание муниципального жилья по 
адресам:  
г. Колпашево, пер. Клубный, 13, кв. 2 в сумме 5 119,27  рублей с 01.05.2009 по 
10.01.2011; 
г. Колпашево, ул. З. Космодемьянской, 5, кв. 7 в сумме 447,56 рублей за период с 
01.01.2012 по 23.02.2012 

№ 86 от 19.04.2012 6 178,08 6 178,08 6 178,08 

На оплату задолженности  ООО «Колпашевская тепловая компания» за услуги по 
теплоснабжению муниципальных квартир за период их незаселения по адресам: 
г. Колпашево, мкр. Геолог, д. 2, кв. 20 в сумме 233,38 рубля за период с 20.05.2011 по 
06.10.2011; 
г. Колпашево, ул. Тимирязева, д. 1/4, кв. 20 в сумме 5 944,7 рубля за период с 
13.10.2011 по 28.12.2011 



№ 119 от 14.05.2012 6 146,34 6 146,34 6 146,34 

На оплату расходов по подключению к системе электроснабжения муниципального 
жилья по следующим адресам: 
с. Тогур, ул. Свердлова, д. 3,  кв. 45; 
г. Колпашево, ул. Нефтеразведчиков, д. 2, кв. 9; 
г. Колпашево, ул. Победы, д. 86, кв.5 

№ 208 от 14.08.2012 1 395,35 1 395,35 1 395,35 
На оплату работ ОАО «Томскэнергосбыт» по установке приборов учёта электрической 
энергии в муниципальном жилом помещении по адресу: Томская область, 
Колпашевский район, г. Колпашево, ул. Коммунистическая,18-5 

№ 250 от 13.09.2012  2 048,78 2 048,78 2 048,78 На оплату работ по подключению к системе электроснабжения квартиры, 
расположенной по адресу: г. Колпашево, ул. Трифонова, 54-47 

№ 251 от 13.09.2012 6 953,00 6 953,00 0,00 
На оплату работ ООО «Император» по подготовке заключения о пригодности или 
непригодности для дальнейшей эксплуатации светильников уличного освещения в 
количестве 409 штук 

№ 260 от 17.09.2012  3 444,13 3 444,13 2 467,39 

На оплату работ ОАО «Томскэнергосбыт» следующих расходов: 
- работ по установке прибора учёта электрической энергии в жилом помещении, 
расположенном по адресу: г. Колпашево, ул. Обская, 44/3-17 в сумме 2 048,78 рублей; 
- работ по установке прибора учёта электрической энергии в жилом помещении, 
расположенном по адресу: г. Колпашево, ул. Обская, 44/3-17, в сумме 1 395,35 рублей. 

Итого: 31 732,51 31 732,51 23 802,77  
Всего: 788 960,26 788 960,26 788 960,26   

 



Приложение 7 к решению                  
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от 27 июня 2013  г.№ 28  

 
Отчет по программе приватизации (продажи) имущества муниципальной собственности Колпашевского 

городского поселения за 2012 год 
 
№ 
п/п Наименование 

приватизируемого 
предприятия 
(имущества) 

Местонахождение 
Организацио
нно правовая 

форма 
(КОПФ) 

Сведения об 
учете в 
реестре 

муниципаль
ной 

собственнос
ти (ИНОН) 

Стоимость 
основных 
средств по 

состоянию на 
отчётную дату 

(тыс. руб.) 

Площадь 
земельного 

участка, 
закрепленного 

за 
предприятием 
имуществом 

(кв.м) 

Способ 
приватизации 

Сроки Доходы в 
бюджет 

Колпашевс
кого 

городского 
поселения 
(тыс. руб.) 

1. 
Автомобиль ЗИЛ 

441510 (самосвал), 
гос. № М 474 ТМ 70 

 

636465 Томская 
обл., 

г. Колпашево, 
ул. Кедровая, 6 

 

 
 

6-6-224 
 

5,0 
 

- 
 

Продано в 
январе 2012 г. 
по программе 
приватизации 

2011 г. 

26.01.2012 5,0 

 
2. 

Нежилое 
помещение 

636460 Томская 
обл., г. Колпашево,                

ул. Победы, 68, 
помещение 5 

 - 296,4 - 

Продано с 
рассрочкой 
платежа по 
программе 

приватизации 
2011 г. выкуп 

имущества 
субъектом 

малого 
бизнеса 

15.12.2011-
15.11.2014 296,4 



3. 

Нежилое 
двухэтажное здание 
(здание котельной) 

и земельный 
участок, 

кадастровый номер 
земельного участка 
70:19:0000003:0559 

636460 Томская 
обл., г. Колпашево,         

ул. Кедровая, 8 
  281,9 445 

Посредством 
публичного 

предложения 
18.10.2012 281,9 

4. 

Нежилое  
одноэтажное здание 
(здание котельной) 

и земельный 
участок, 

кадастровый номер 
земельного участка 
70:19:0000001:0600 

Томская обл.,                      
г. Колпашево, ул. 
Советский Север, 

15 

  101,0 871 
Без 

объявления 
цены 

29.11.2012 101,0 

Всего: 684,3 
 
 



                                                                                                                      Приложение 5 к решению 
                                                                                                                 Совета Колпашевского  

                                                                                                                           городского поселения 
                                                                                                                           От 27 июня 2013 г. №28 
    

Отчет о реализации муниципальных целевых программ, финансируемых из бюджета 
Колпашевского городского поселения за 2012 год 

                                                                                                                            тыс.рублей 

Наименование разделов и подразделов 

Н
аз

на
че

но
 

су
мм

а 

И
сп

ол
не

но
 

су
мм

а 

%
 

ис
по

лн
ен

ия
 

Комплексная целевая программа «Молодежь. Здоровье. 
Отечество» 80,0 80,0 100,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ 80,0 80,0 100,0 
 


	Решение 28 отчет о бюджете
	РЕШЕНИЕ

	Приложение  1 (доходы)
	Приложение  2 (ведомственная)
	Приложение  3 (источники)
	Приложение  4 (муницип.заимствования)
	Приложение  6 (Резервн. фонд)
	Приложение  7 (приватизация)
	Отчет по программе приватизации (продажи) имущества муниципальной собственности Колпашевского
	городского поселения за 2012 год
	Наименование приватизируемого предприятия (имущества)
	Местонахождение
	Способ приватизации
	Сроки
	Доходы в бюджет Колпашевского городского поселения

	Автомобиль ЗИЛ 441510 (самосвал), гос. № М 474 ТМ 70
	636465 Томская обл.,

	Нежилое помещение
	636460 Томская обл., г. Колпашево,                ул. Победы, 68, помещение 5

	Нежилое двухэтажное здание (здание котельной) и земельный участок, кадастровый номер земельного участка 70:19:0000003:0559
	636460 Томская обл., г. Колпашево,         ул. Кедровая, 8

	Нежилое  одноэтажное здание (здание котельной) и земельный участок, кадастровый номер земельного участка 70:19:0000001:0600
	Томская обл.,                      г. Колпашево, ул. Советский Север, 15


	Приложение 5 (целевые программы)

